
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Цивильская средняя общеобразовательная школа № 2 им. В. М. Воротникова» 

 

ПРИКАЗ 

 31 августа  2023 г.                                                    № 95– О 

 

 Об организации платных образовательных услуг  в   2023-2024  учебном году 

 

В соответствии с Положением об оказании платных образовательных услуг, Устава школы 

и в целях наиболее полного удовлетворения образовательных потребностей обучающихся и 

населения 

Приказываю: 

 

1. Организовать в 2023-2024 учебном году предоставление в МБОУ «Цивильская СОШ № 2 

им. В. М. Воротникова» следующих платных  образовательных услуг 

 подготовка детей к обучению в школе (школа «Филиппок»); 

 реализация программ эстетического, художественного, музыкального развития учащихся 

(школа искусств). 

2. Утвердить  стоимость  платных образовательных  услуг в соответствии с договором с 

родителями: 

 за подготовку детей к школе 150 рублей за один день (3 часа)  занятий с каждого ребенка; 

 за реализацию программ эстетического, художественного, музыкального развития 

учащихся (школа искусств) в соответствии с договорами с родителями  350 (триста пятьдесят)  

рублей в месяц. 

3. Назначить ответственными: 

 за организацию платных образовательных услуг, прием заявлений на оказание услуг, 

заключение договоров с родителями, подготовку другой необходимой документации следующих 

работников школы: 

-  Елехину Екатерину Петровну, учителя начальных классов - за подготовку детей к обучению в 

школе (школа «Филиппок»);  

- Луценко Валентину Николаевну, учителя музыки - за реализацию программ эстетического, 

художественного, музыкального развития учащихся (школа искусств); 

 за составление калькуляции  стоимости платных образовательных услуг, сметы доходов и 

расходов, составление отчетов об исполнении сметы доходов и расходов: 

-  Васильеву Светлану Геннадьевну, ведущего  бухгалтера; 

 за прием денег и сдачу их на расчетный счет школы, размещение информации о платных 

образовательных услугах на информационном стенде: 

- Васильеву Светлану Геннадьевну, ведущего бухгалтера. 

4. Утвердить расписание занятий и график работы школы «Филиппок» и  школы искусств 

(прилагается). 

5. Утвердить учебный план и учебные программы школы «Филиппок» и школы искусств. 

6. Утвердить калькуляцию стоимости платных образовательных услуг и смету доходов и 

расходов (прилагается). 

7.Утвердить штатное расписание школы «Филиппок» и школы искусств (прилагается). 

8. Утвердить должностные инструкции работников, привлекаемых к оказанию платных услуг.  

9. Ответственным за составление договора об оказании платных образовательных услуг  в   2023-

2024  учебном году ознакомить родителей с реквизитами расчетного счета школы, указанного в 

договоре для возможности безналичного расчета за предоставленные услуги. 

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

                                        

Директор школы:    Т. Г. Кузьмина 

 

 

 

 

 



 

С приказом  № 95-О от 31 августа 2023 г. ознакомлены: 

____________________________________________ 

(дата, подпись)    (расшифровка подписи) 

   ____________________________________________ 

(дата, подпись)    (расшифровка подписи) 

___________________________________________ 

(дата, подпись)    (расшифровка подписи) 

   ____________________________________________ 

(дата, подпись)    (расшифровка подписи) 

__________________________________________ 

(дата, подпись)    (расшифровка подписи) 

   ____________________________________________ 

(дата, подпись)    (расшифровка подписи) 

 


		2024-02-19T15:04:07+0300
	Кузьмина Татьяна Геннадьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




